
o R
n C-) r í: i

/o <^\

il-tEiri
\i^ Rutifica
\  o/

JOÃO F. PEREIRA FERREIRA SERVIÇOS
CNPJ. 43.335.309/0001-45

Rua Humberto de Campos, 192® - DOM PEDRO/MA

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Ao município de Dom Pedro

REF: PREGÃO PRESENCIAL N® 005/2022-CPUDP

Prezada Pregoeira,

A empresa JOÃO F. PEREIRA FERREIRA SERVIÇOS, com endereço na Rua

Humberto de Campos. 192 A. CENTRO - Dom Pedro/MA, inscrita no CNPJ: sob

n®43.335.309/0001-45, por seu representante legai infra-assinado, Sr./Sr® João Francisco

Pereira Ferreira Júnior, RG n® 0137329820008 SEJUSP/MA, CPF n" 032.823.713-22, em

cumprimento ao disposto na Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiarlamente a

Lei Federal n° 8.666/93, DECLARA sob as penalidades da Lei que em conformidade com o

Edital, cumpre plenamente os requisitos para Habilitação no PREGÃO PRESENCIAL N®

00S/2022-CPL/DP, portanto, apto a participar do certame licitatórío.

Dom Pedro/MA, 21 de novembro de 2022

<lÒAO F. PEREIRA FERRÊÍRÁ S£Ry»COS (FIORI HOTEL)
7  CNPJ: 43.335.309/0001-45
/  João Francisco Pereira Ferreira Júnior

Gerente Proprietário



F I o R I Ruotiça

n o r r i

JOÃO F. PEREIRA FERREIRA SERVIÇOS
CNPJ: 43.335.309/0001-45

Rua Humberto de Campos, 192' - DOM PEDRO/MA

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE DIREITOS DAS ME/EPP

Ao município de Dom Pedro

REF; PREGÃO PRESENCIAL N" 005/2022-CPUDP

Prezada Pregoeira,

A empresa JOÃO F. PEREIRA FERREIRA SERVIÇOS, com endereço na Rua

Humberto de Campos, 192 A, CENTRO - Dom Pedro/MA, inscrita no CNPJ: sob

n°43.335.309/0001-45, por seu representante legal infra-assinado, Sr./Sr" João Francisco

Pereira Ferreira Júnior, RG n^" 0137329820008 SEJUSP/MA, CPF m 032.823.713-22, declara

que no momento deste certame se enquadra como ME, preenchendo assim todos os requisitos

constantes na Lei Complementar n° 126/2006 e demais normas pertinentes, portanto, apto a

participar do certame licitatórío e receber os benefidos legais como tal.

Dom Pedro/MA, 21 de novembro de 2022

AO F. PEREIRA FERREIRA'^SERVIÇOS (FIORI HOTEL)
CNPJ: 43.335.309/0001-45

João Francisco Pereira Ferreira Júnior

Gerente Proprietário



Página 1 de 2

INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL í;

JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS \ 'Rutincs V.
o>

Pelo presente instrumento parUcular de Ato Constitutivo:

JOÃO FRANCISCO PEREIRA FERREIRA JÚNIOR, BRASILEIRO CASADOfA) rnmimhan Pnrxitni
032.823.713-22. resldentee domIciHadS> na cidade de DonTpSTrl;

- MA, na RUA ALTO DO PACOTE - BR 135, n» SN, ALTO DO PACOTE, CEP: 65785-000.
Resolve constituir como empresário individual, mediante as seguintes cláusulas (art. 968,1, CG):
CLÁUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL (art 968. II, CO)
A empresário Individuat adotará como nome empresarial; JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS a uaarà a
expressão HOTEL FIORi como nome tontasla. '

CIÁU8ULAII - DO CAPITAL (art. 968,111, CC)

í  30.000,00 (trii^ mil reais), totalmente subscrito e IntegraJízado, neste ato, da seguinte torma: R$w.000,00 (trinta mil reais) em moeda corrente do País

CIÁU8UUIK - DA SEDE (art 968, IV, CC)
O Empresário Individual terá sua sede no seguinte endereço: RUA RUA HUMBERTO DE CAMPOS n" ifl2A
CENTRO, Dom Pedro - MA CEP; 65765000. '

CLÁUSULA rv ■ DO OBJETO (art 968, IV, CC)
O Empresário Individual terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: 5510-8/01 - HOTÉIS

^ esíabetedmento eleito como Sede (MaWz) 8efá(ôo) exercida{8) a(s) atividade(8) de 5610-8/01 -HOTEiS.

E exercerá as seguintes atividades:

ONAE N" 5510-8/01 - Hotéis

CLÁUSULA V - DECLARAÇÃO DE DESIMPEOfMENTO (art. 37, II, Lei n" 8.934, de 1994)
O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as Infbrmaçôee prestadas neste
Instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penai, não wtar impedido de exercer atividade emprmária
e não possuir outro registro como Empresário Individual no País.

CLÁUSULA VI - DO INfCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, P. Decreto n' 1.800/96)
A Empresa Iniciará suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Maranhão e
seu prazo de duração é Indeterminado.

CLÁUSULA V)l - PORTE EMPRESARIAL
O empresário dedara que a empresa se enquadra como Microem^x-esa - ME. nos termos da Lei Coni|Mem«Ttar if
123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão reiador»daB no S
4' do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, I, LC n® 123, de 2006)

E, por estar assim constitofdo, assino o presente instrumento.

Dom Pedro - MA 27 de julho de 2021

JOÃO FRANCISCO PBtEKA FERREIRA JÚNIOR
Empresário



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizaçao. Gestão e Governo Digital
Seoetaría de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração
/o f \
U ns, n' W

Certificamos que o ato da empresa JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS consta assinado digitalmente pon

CPF/CNPJ

03282371322 JOÃO FRANCISCO PEREIRA FERREIRA JÚNIOR

ccRsznco o nzeisnto ai ao/os/aoai is:94 sob ir aii029M949.

ntOIOCOLO: 2U090760 DC 30/08/2021.

CâDXOO OK vnunoçto: 12106432484. ODJ DA SED8; 4333530900014B.

Aii£»i»tv«A S*®*! 21102388348. CCK EFEITOS 00 KBQZ8SB0 BI: 30/08/2021.
vlUCSIn» JQko r F RnaiM jdrior serviços . .

ttLnai ssBtssA saDuajcs «EWJiigi Vf^
SBCtOniSXA-QKRMi

aapcwsSacll.as. 9BV.bc

h «sllteto teu docuanto. n íbpi«b»o. fie» «ujoito t cooptoviçso d» «u» «ut^ntlclíUcl» noa ze^sctlvo» sartai».
iBMnMnOs seoa r»ap»cLsvo» cMtso* a» nritlcacSo.



< CD

TODO NACIO^

LO

OO

m IO

i-e
<i

« « «

CD

CO

CD
IM

H

o
CO

CSJ

1

NO fi£GÍSTRO

04019432028

■:«

— FIÜAÇAO
JOÃO FRANCISCO PEREIRA

FERREIRA

MARIA DO SOCORRO

ESTREIA PAIXAO

PERMISSÃO

VAUDADE ——

04/04/2032

ü) B

— l» HABILITAÇÃO —
17/01/2007

oesERvAÇõe

OOM 'EOHO-Ma«•TlUconQ^Í"^ oe lICITAMo

Ç£>

in
oo

CD
oo
CD
CO
CM

A&SMAI URA DO POR TAÜOH
•LOCAL —— ^—

SAO LUIS, MA

f-»f—4-.. trmrwmnttu IW«>n«lvM KuIIim

"'■ ÃsVmÊruhAOO bCisfeÕR

• DATA EMISSÃO —~

05/04/2022

86861786185

MA047023619

MARANHAO ^
■  , - '-'«ir -'it» " ■""iJ**""'" . (•—"Vs.

i.-;-. í ' >^1.1



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

43.335.309/0001-45

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL 30/08/2021

NOME EMPRESARIAL

JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS

T TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

HOTEL FIORI

CODIGO E DESCHIÇAO DA ATIVIDADE ECONCiMICA PRINCIPAL
SS.10-8-01 - Hotéis

CÕDIGO £ DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
Não Informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATURE2A JURiDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

R RUA HUMBERTO DE CAMPOS
NUMERO

192A

COMPLEMENTO

CEP

65.765-000

BAlRROíOlSTRlTO

CENTRO

ENDEREÇO ELETRÔNICO

FRANCISCOJUNUIORBK@HOTMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFH)

MUNICÍPIO

DOM PEDRO

TELEFONE

(98) 9984-4459

SITUAÇAO CADASTTíAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL

30/08/2021

MOTIVO DE SITUAÇAO C«3ASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATADA SITUAÇAo ESPECIAL

Aprovado pela instrução Normativa RFB n" 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/10/2022 às 16:58:21 (data e hora de Brasília). Página: 1/1


